Договор №__________
о возмездном оказании услуг по проведению независимой оценки квалификации в форме профессионального экзамена
г. Москва                                                                                                              «____» _______20__года

[bookmark: _Hlk113273922]АНО «Центр оценки квалификации специалистов в области проектно-изыскательских работ нефтегазового комплекса» (АНО «ЦОК ПИР НГК»), наделенное полномочиями центра оценки квалификаций Советом по профессиональным квалификациям в области инженерных изысканий, градостроительства, архитектурно-строительного проектирования (Протокол от 31.08.2022 № 21),  регистрационный № __________ в реестре сведений о проведении независимой оценки квалификации, в лице Директора Петрова Алексея Петровича, действующего на основании  Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», и гражданин Российской Федерации
_____________________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество (при наличии))
именуем__ в дальнейшем «Соискатель», совместно именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. Исполнитель обязуется предоставить услугу по проведению независимой оценки квалификации в форме профессионального экзамена, а Соискатель обязуется оплатить услугу по проведению независимой оценки квалификации в форме профессионального экзамена по квалификации Главный инженер проекта (специалист по организации архитектурно-строительного проектирования) (7 уровень квалификации), рег. № 10.01500.01________________________________
(наименование квалификации и регистрационный № квалификации в реестре сведений о проведении независимой оценки квалификации)

в соответствии с Федеральным законом «О независимой оценке квалификации» от 03.07.2016 N 238-ФЗ, Правилами проведения центром оценки квалификаций независимой оценки квалификации в форме профессионального экзамена, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 16 ноября 2016 г. N 1204, нормативными правовыми актами Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации в сфере независимой оценки квалификации, утвержденными в установленном порядке требованиями к соответствующей квалификации, нормативными документами в сфере независимой оценки квалификации, утвержденными Советом по профессиональным квалификациям в области инженерных изысканий, градостроительства, архитектурно-строительного проектирования, в том числе оценочными средствами для проведения независимой оценки квалификации по соответствующей квалификации, локальными нормативными актами Исполнителя.
1.2.  В срок не позднее 30 календарных дней после завершения профессионального экзамена Исполнитель оформляет и выдает Соискателю или законному представителю свидетельство о квалификации либо направляет свидетельство о квалификации по адресу Соискателя, указанному в заявлении о проведении профессионального экзамена. Основанием оформления и выдачи вышеуказанного свидетельства является решение Совета по профессиональным квалификациям в области инженерных изысканий, градостроительства, архитектурно-строительного проектирования по итогам прохождения Соискателем профессионального экзамена.
В случае получения Соискателем неудовлетворительной оценки при прохождении профессионального экзамена Исполнитель оформляет и выдает заключение о прохождении профессионального экзамена, включающее рекомендации для Соискателя либо направляет заключение о прохождении профессионального экзамена по адресу Соискателя, указанному в заявлении о проведении профессионального экзамена.
1.3. Услуги по настоящему договору оказываются не ранее предоставления Соискателем документов, предусмотренных Постановлением Правительства РФ от 16.11.2016 № 1204, и осуществления им предоплаты согласно п. 3.2. настоящего Договора.
1.4. Дата, время и место проведения профессионального экзамена: ___________________.
2. Взаимодействие Сторон
2.1. Исполнитель вправе:
2.1.1. Самостоятельно осуществлять профессиональный экзамен, привлекать экзаменационные центры, устанавливать процедуры проведения профессионального экзамена.
2.1.2. Требовать от Соискателя соблюдение норм и правил безопасности при проведении профессионального экзамена, установленных требований к процедурам проведения профессионального экзамена;
В случае нарушений со стороны Соискателя норм и правил безопасности при проведении профессионального экзамена, приводящим к риску возникновения угрозы для жизни и здоровья Соискателя и окружающих, а также установленной процедуры проведения профессионального экзамена, применять к Соискателю меры дисциплинарного воздействия (замечание,  удаление с профессионального экзамена) в соответствии с законодательством Российской Федерации, учредительными документами Исполнителя, настоящим Договором и локальными нормативными актами Исполнителя.
2.1.3. В случае неявки Соискателя на профессиональный экзамен в срок, установленный настоящим Договором, запрашивать у Соискателя предоставление документов, подтверждающих уважительные причины неявки;
2.2. Соискатель вправе:
2.2.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора;
2.2.2. В ходе профессионального экзамена пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом и расходными материалами Исполнителя, предусмотренными оценочными средствами для проведения независимой оценки квалификации по соответствующей квалификации, утвержденными Советом по профессиональным квалификациям в области инженерных изысканий, градостроительства, архитектурно-строительного проектирования;
2.2.3. Получать полную и достоверную информацию о проведении профессионального экзамена, предусмотренную постановлением Правительства Российской Федерации от 16 ноября 2016 г. N 1204;
2.2.4. На основании пункта 6 статьи 4 Федерального закона «О независимой оценке квалификации» от 03.07.2016 N 238-ФЗ при  не согласии с решениями, принятыми Исполнителем по итогам прохождения профессионального экзамена, в течение 30 календарных дней с даты информирования о результатах прохождения профессионального экзамена в порядке, установленном Положением об апелляционной комиссии по рассмотрению жалоб, связанных с результатами проведения профессионального экзамена и выдачей свидетельства о квалификации, утвержденном приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 1 декабря 2016 г. N 701н, подать письменную жалобу в апелляционную комиссию Совета по профессиональным квалификациям в области инженерных изысканий, градостроительства, архитектурно-строительного проектирования.
2.2.5. В случае неявки Соискателя на профессиональный экзамен и при уведомлении им Исполнителя о невозможности присутствовать на профессиональном экзамене в срок, установленный пунктом 2.4.4. Договора, согласовать с Исполнителем новые даты и время проведения профессионального экзамена путем подписания дополнительного соглашения к настоящему Договору с учетом п. 2.3.6. настоящего Договора.

2.3. Исполнитель обязан:
2.3.1. Довести до Соискателя информацию, содержащую сведения о предоставлении платных услуг по проведению независимой оценки квалификации в форме профессионального экзамена в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 г. N 2300-1 «О защите прав потребителей» и Федеральным законом «О независимой оценке квалификации» от 03.07.2016 N 238-ФЗ;
2.3.2. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление услуг по проведению независимой оценки квалификации в форме профессионального экзамена, предусмотренных разделом I настоящего Договора при условии исполнения Соискателем обязанностей, предусмотренных пунктами 2.4.1. и  2.4.3. настоящего Договора.
2.3.3. Обеспечить Соискателю предусмотренные оценочными средствами для проведения независимой оценки квалификации по соответствующей квалификации, утвержденными Советом по профессиональным квалификациям в области инженерных изысканий, градостроительства, архитектурно-строительного проектирования,  условия проведения профессионального экзамена;
2.3.4. Принять от Соискателя плату за услуги по проведению независимой оценки квалификации в форме профессионального экзамена;
2.3.5. Обеспечить Соискателю условия отсутствия конфликта интересов при  проведении профессионального экзамена, защиту персональных данных,  уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.
2.3.6. В случае неявки Соискателя на профессиональный экзамен и при уведомлении им Исполнителя о невозможности присутствовать на профессиональном экзамене в срок, установленный пунктом 2.4.4. Договора,  Исполнитель обязан согласовать с Соискателем не более одного раза новые дату и время проведения профессионального экзамена путем подписания дополнительного соглашения к настоящему Договору.
2.3.7. По завершении оказания услуг представить Соискателю Акт об оказанных услугах, содержащий указания на реквизиты, предмет настоящего Договора, а также ссылку на номер и дату свидетельства о квалификации или заключения о прохождении профессионального экзамена.
2.4. Соискатель обязан:
2.4.1. Своевременно внести плату за предоставляемые Соискателю услуги по проведению независимой оценки квалификации в форме профессионального экзамена, указанные в разделе I настоящего Договора, в размере и порядке, определенными настоящим Договором, а также предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату.
2.4.2. Подписать Акт об оказанных услугах (далее – Акт), указанный в пункте 2.3.7 настоящего Договора, в течение 3 (трех) рабочих дней (при отсутствии мотивированных возражений) со дня его представления Исполнителем или представить письменный мотивированный отказ от подписания Акта в такой же срок. При этом, фактом оказания услуг, указанных в п. 1.1. настоящего Договора, является выдача Соискателю документов установленного образца (свидетельства о квалификации или заключения о прохождении профессионального экзамена).  В случае, если в течение  5 (пяти) рабочих дней с даты получения Акта Соискатель не подпишет его, либо не предоставит Исполнителю мотивированного отказа от его подписания, обязанности Исполнителя считаются исполненными, а Акт – подписанным.
2.4.3. Явиться заблаговременно в согласованные настоящим Договором дату и время к месту проведения профессионального экзамена и предоставить Исполнителю при допуске к прохождению профессионального экзамена документ, удостоверяющий личность Соискателя, а также соблюдать нормы и правила безопасности при проведении профессионального экзамена, установленные требованиями к процедурам проведения профессионального экзамена.
2.4.4. Уведомить Исполнителя о невозможности присутствовать на профессиональном экзамене не менее чем за один рабочий день до согласованной даты проведения теоретического или практического этапа профессионального экзамена любым доступным способом по контактам Исполнителя, указанным в письме-предложении о согласовании даты, места и времени проведения профессионального экзамена.

[bookmark: Par119]3. Стоимость услуг по проведению независимой оценки квалификации в форме профессионального экзамена, сроки и порядок их оплаты
3.1. Стоимость услуг по проведению независимой оценки квалификации в форме профессионального экзамена составляет ____________ (___________) рублей 00 копеек, НДС не облагается.
3.2. Оплата стоимости услуг производится на условиях 100 % предоплаты, в течение 3-х календарных дней, с момента подписания настоящего Договора на счет, указанный в разделе 8 настоящего Договора.
[bookmark: Par135]4. Порядок изменения и расторжения Договора
4.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.
4.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.
4.3. Действие настоящего Договора прекращается досрочно:
- по инициативе Соискателя;
- по инициативе Исполнителя в случаях, предусмотренных пунктом 2.1.2 и 2.1.3. (при отсутствии уважительных причин неявки) настоящего Договора;
- по обстоятельствам, не зависящим от воли Соискателя или законных представителей Соискателя и Исполнителя, в том числе в случае ликвидации Исполнителя.
4.4. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии полного возмещения Соискателю убытков.
4.5. Соискатель вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов.
[bookmark: Par147]5. Ответственность Сторон и порядок разрешения споров
[bookmark: Par161]5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
5.2. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору в случае наступления обстоятельств непреодолимой силы.
5.3. Исполнитель удерживает из денежных средств, уплаченных в соответствии с пунктом 3.1 настоящего Договора, фактически понесенные им расходы, связанные с исполнением им обязательств по настоящему Договору в следующих случаях:
- экзамен не состоялся по вине Соискателя;
- неявка Соискателя на профессиональный экзамен в согласованную дату и при отсутствии уведомления Исполнителя о невозможности присутствовать на профессиональном экзамене в срок, установленный пунктом 2.4.4. Договора.
5.4. Исполнитель несет ответственность за нарушение порядка и сроков проведения профессионального экзамена. В случае, если профессиональный экзамен не состоялся по вине Исполнителя или проведен с нарушением действующего законодательства и документов Совета по профессиональным квалификациям в области инженерных изысканий, градостроительства, архитектурно-строительного проектирования, оплата, полученная по настоящему договору, подлежит возврату.
 5.5. Все разногласия и споры, возникающие по какому-либо пункту Договора, подлежат разрешению путем переговоров. Если Стороны не достигнут соглашения в ходе переговоров в течение 30 (тридцати) дней с даты начала письменной переписки в отношении спора, то такой спор подлежит рассмотрению в судебном порядке.

6. Срок действия Договора
6.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами обязательств.
[bookmark: Par165]7. Заключительные положения
7.1. В целях информирования Соискателя о проведении профессионального экзамена в соответствии с Правилами проведения центром оценки квалификаций независимой оценки квалификации в форме профессионального экзамена, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 16 ноября 2016 г. N 1204, общие сведения размещены на официальном сайте Исполнителя в сети «Интернет».
7.2. Настоящий Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, по одному для каждой из сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.
[bookmark: Par173]7.3. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

8. Адреса и реквизиты Сторон

ИСПОЛНИТЕЛЬ                                                СОИСКАТЕЛЬ

	АНО «ЦОК ПИР НГК»
109147, г. Москва, вн. тер.г. Муниципальный округ Таганский, ул. Воронцовская, д. 19Б, помещ.1 офис 23, ком.1Г
ИНН 9709082659/КПП 770901001
ОГРН 1227700387419
Филиал «Корпоративный» ПАО «Совкомбанк»
Расчетный счет: 40703810812010915506
К/с 30101810445250000360 в ГУ Банка России по ЦФО
БИК 044525360
E-mail: tsok@ipsro.ru

Директор

_____________________    Петров А.П.
М.П.

	Ф.И.О __________________________________

Паспорт, серия _______ номер______________,
выдан____________________________________
_________________________________________
дата___________ код подразделения__________
зарегистрирован: __________________________
_________________________________________

e-mail: ___________________________________
тел.:_____________________________________

___________________/_______________/